mutari vt ostendit in questione sequenti. et vota inferioris religionis in arctiora est de regul. Sane vota autem peregrinationis abstinētie et huiusmodi commutari possunt auctoritate episcopi. iura enim hoc posse ab episcopis non excludunt: argumentum ad hoc est de voto et voti redēptione. c. 1.º. Ad p.º in opp.º d. q. illa auctoritas sic intelligi debet. scilicet illud mutari non poterat auctoritate vouentis. Ad. 2.º. d. q. votū intelligit reddi siue reddatur i se siue i equiualentem per cōparationem ad rez publicam vel personam que vouerat. Ad. 3.º. dicendum q. illud v.º. Ber. intelligēdū est d. p.º sensu petito sine obtineatur siue nō q. sic dicitur est de regularib.º. Licet. tal postq. a plato suo transcūdi licētia; postulauerit ex p.º. uata lege que publice p.º. iudicat absolutus libere p.º. sanctionis vite propositum adimplere nō obstantē proterua indiscreti contradictione prelati. vñ iura que contrarius vidētur dicere intelligenda sūt de illo qui cā leuitatis et nō petitalicētia trāsit si etiam se transferat licētia nō petita. nō tētur reuerēti ad bonā inferius qd reliquit. vnde de tali dicit. Ber. libro de precepto et dispo. c. 36. q. si melius i uenerit et elegerit in eo monasterio ad qd transit cōsilio meo non egredietur ad inferius bonā. q. reliquerat et transferat pro meliori. nec est cōtrariū his q. p.º. dicta sunt. q. multa p.º. bibēt fieri que scā tenēt.

Secundo queritur vtrum quodlibet uotum commutari possit in votū religionis. Rādeo q. uolens facere p.º. fessionem in religide si actualiter seu habitualiter uult remanere obligatº ad vota que fecerat in seculo nō commutantur in uotū religionis tñ postq. deuenerit hoc ad notitiā plati poterit ip.º. ab illis uotis absolue maxime si ignorabat ip.º. eē ligatum illis uotis tpe professionis. Si aut actualiter seu habitualiter intendit illis uotis amplius nō teneri: sed soli voto religionis sue ab illis absoluitur per religionis uotū propter uoti religionis altitudinē et perfectionem. extra de voto et uoti redēptione. Scripture ibi enī dicitur q. reus fracti uoti aliquēnus non hētur qui temporale obsequi in perpetuā nosciter religionis obseruantia; commutare vnde sicut dicitur de peni. di. 1.º. Mensurā. s. h. h. auctoritatib.º non est necessaria certa satisfactio peccati cuius totū vite tempus obedientie ipēditur sui cōditoris. his etiā satis p.º. cordat. Ber. in libro de precepto et dispo. c. 4.º. dicens de uita religio. s. q. p.º. uis vniuersis generibus vite hūane professores et amatores suos āgelis similes dissimiles hoibus facit. imo diuina; in homine reformat imaginem configurans nos xpo ad istar baptismi: si tñ rer vniuers vel imperator uouit q. usq. ad trīēniū vel septēniū militabit in terra sancta et tenebit secus duo vel tria milia militū. vel unus alius dur vel cōmes existens dur totius exercitus cruce signatorū et de cuius absentia desolaretur uellet religionem

intrare in hoc casu uideretur mihi summus pontifex consulendus certū tñ est q. persona mediocris a voto transmarino absolueretur per religionis ingressum et professionem in ea.

Tertio queritur vtrum uouens intrare religionē et postea intrat cum intentione exiendi implet uotum suū. Et uidetur q. sic uouens nō obligat. ad plus in conspectu dei q. se obligare intendat. s. uouens intrare religionem non intendit se obligari ad non habendū propositum exiendi q. intrabit sed tñmō ad intrēdum. ergo intrās euz proposito exiendi implet suū uotum. Item qui p.º. mittit alii centum libras et postea soluit intendēs tñ q. postea auferet eas sibi si poterit nihilominº implet propositum ergo a simili qui promittit religionē intrare et postea intrat intendens per exitum irritare illum introitum nihilominus uidetur implere p.º. sum. Item si talis nō implet uotum suū cum nō intrando implet perplexus est. qd falsum est nulli enim uia salutis p.º. cluditur. Contra cuiuslib.º uoti liciti honesti impletio ē meritoria. sed uouere intrare religionē est uotū licitum et honestum qui hoc uouere potest. ergo eius impletio ē meritoria. sed i trans religionē cum proposito exiendi sic intrādo non meretur. ergo uotū suū nō adimplet. Item qui promittit se facere aliq. bonū et facit malum si implet promissū: sed qui uouet intrare religionē uouet facere bonum. et qui intrat eā cū proposito exiendi facit malū q. scienter facit scā ad quod uidet sequi religionis scandalū et nullā aie sue p.º. fessi ergo sic intrando nō implet uotū. Respondeo q. ille qui uouet intrare religionem. aut actualiter p.º. ponit in religionem remanere. ita tñ q. illud propositum non cadit sub uoto. sed ipsū cōcomitur tñ tñz aut actualiter proponit eas experiri ut si sibi placuerit remaneat. et si sibi displicuerit exeat aut d. nullo istorum actualiter cogitat. sed tñmō hoc uouet q. sibi uidetur aie sue bonū. aut dum uouet intrare actualiter hēt p.º. positū exiendi postq. intrauerit. Si primo modo uouit aut quādo intrat hēt propositum absolute exiendi et nūq. dandi opera ut mutetur propositū suū. aut hēt propositū exiendi tñ euz uoluntate dandi operā ut mutetur suū propositū. 2.º. modo intrans non implet uotū suū: s. fin. diuinum iudicium. q. talis habet propositum exiendi et malignitate. in his aut que deo offeruntur seu redduntur d. plus p.º. derat intentionem q. faciū. Si 3.º. modo uidetur mihi q. implet uotum. q. propositū exiendi nō habet absolute nec ex malignitate res; magis ex firmitate. sili modo potest dicesue uouerit intrare modo secundo. siue tertio. Si aut uouerit intrare hīs propositū actuale exiendi p.º. q. intrauerit: hoc potest intelligi tripliciter. Uno modo ita q. uouet intrare ut exeat. Alio modo ita q. uouet introitum et exitum. Tertio modo ita q. non uouet nisi introitum et uotum concernit exiendi propositum. et quocumq. istorum tñz modorum uoueat peccat et non tenet uotum: quia est temerarium intrare enim p.º. p.º. exitum ut p.º. p.º. finem est intrare p.º. finem malum ut aut superius uisum ē non tenet uotum scā de re bona p.º. p.º. finem malum uouere enim copulatiue et introitum et exitum temerarium est quia hoc cōiunctum p.º. p.º. al-